
Vyrobilo CAFF-studio, s. r. o. (zak. č.004001) – KK

SBÍRKA ZÁKONŮ 2002

Částka 142 – čís. 405
Nález Ústavního soudu ve věci návrhu na zrušení části ustanovení
§ 106 odst. 3 zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a sta−
vebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů.
Týká se změny ve vymezení pokut, které může uložit stavební úřad
právnické nebo fyzické osobě podnikající podle zvláštních předpi−
sů v případě, že se dopustí přestupku proti stavebnímu řádu.
Účinnost od 6. 9. 2002.

Částka 144 – čís. 408
Úplné znění zákona č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušni−
nách a o státní báňské správě, jak vyplývá z pozdějších změn.
Stanoví podmínky provádění hornické činnosti a činnosti prová−
děné hornickým způsobem, bezpečnosti a ochrany zdraví při
těchto činnostech, bezpečnosti provozu, ochrany pracovního pro−
středí, pro výzkum, výrobu a uvádění výbušnin, výbušných před−
mětů a pomůcek na trh, jakož i podmínky pro nakládání s nimi.
Rovněž upravuje organizaci a působnost orgánů státní báňské
správy.
Účinnost od 1. 7. 1988 (ÚZ vyhlášeno dne 13. 9. 2002). 

Částka 150 – čís. 422
Zákon, kterým se mění zákon č. 50/1976 Sb., o územním pláno−
vání a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších před−
pisů.
Poskytuje orgánům územního plánování, které jsou příslušné ke
schválení územně plánovací dokumentace, v případě vzniku záplav
možnost pro území dotčené záplavami zrušit územně plánovací
dokumentaci a pořídit její změny, které by zohlednily důsledky
záplav. Stanovuje rovněž výjimky ze stavebního řádu v souvislosti
se stavbami a terénními úpravami, jež je nezbytné provést ke zmír−
nění či odvrácení důsledků živelní pohromy, a to bez předchozího
povolení stavebního úřadu.
Účinnost od 27. 9. 2002.

Částka 150 – čís. 423
Zákon, kterým se mění zákon č. 569/1991 Sb., o Pozemkovém
fondu České republiky, ve znění pozdějších předpisů.
Umožňuje Pozemkovému fondu České republiky v případě živelní
nebo jiné pohromy převést část svých příjmů do státního rozpočtu
a dává mu oprávnění, aby osobám postiženým povodněmi, s nimiž
uzavřel smlouvu podle zákona č. 92/1991 Sb., o podmínkách pře−
vodu majetku státu na jiné osoby, příp. zákonů souvisejících, anebo

nájemní smlouvu, prominul splátku kupní ceny či nájemné za pro−
nájem nemovitostí jím pronajatých, které se vztahuje k období od
1. 8. 2002 do 31. 7. 2003.
Účinnost od 27. 9. 2002.

Částka 150 – čís. 424
Zákon, kterým se mění zákon č. 199/994 Sb., o zadávání veřejných
zakázek, ve znění pozdějších předpisů.
Rozšiřuje výčet možností uvedených ve výše zmíněném zákoně,
kdy lze uzavřít smlouvu na podkladě výzvy zadavatele jednomu
zájemci o veřejnou zakázku k podání nabídky, a to o případ, ve kte−
rém se jedná o odstraňování následků živelní nebo jiné pohromy,
jsou−li mimořádnými událostmi, na základě nichž byl vyhlášen stav
nebezpečí či nouzový stav.
Účinnost od 27. 9. 2002. 

Částka 152 – čís. 433
Vyhláška MZem o podrobnějších pravidlech při plnění povinností
podle ustanovení § 14 odst. 1 a 3 zákona č. 219/2000 Sb., o majet−
ku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, Po−
zemkovým fondem České republiky.
Upravuje podrobnější pravidla pro plnění povinností, které má
Pozemkový fond České republiky jako právnická osoba, jež
pečuje o nemovitosti a vykonává správu majetku České republi−
ky.
Účinnost od 1. 11. 2002.

Částka 156 – čís. 446
Nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 396/2002 Sb.,
o použití prostředků Státního fondu rozvoje bydlení formou úvěru
na úhradu části nákladů spojených s výstavbou bytu fyzickými oso−
bami postiženými povodněmi v roce 2002.
Pozměňuje některá ustanovení výše uvedeného nařízení vlády,
které se zabývá úpravou podmínek a rozsahu poskytování úvěrů
z prostředků Státního fondu rozvoje bydlení fyzickým osobám, jež
mají na území České republiky trvalý pobyt a byly postiženy
povodněmi a sesuvy půdy v důsledku nadměrných srážek v roce
2002.
Účinnost od 25. 10. 2002.

Částka č. 156 – čís. 448
Sdělení MMR, jímž se uveřejňuje seznam krajských, okresních
a obecních úřadů, které jsou stavebními úřady ke dni 1. ledna 2002.
Obsahuje výčet krajských, okresních a obecních úřadů, které jsou
stavebními úřady ke dni 1. ledna 2002.
Účinnost od 1. 1. 2002.

Informace o právních předpisech sestavil: Mgr. Igor Najman, ÚÚR

11
POŘIZOVATELSKÁ PRAXE – PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ – ROČNÍK V – ČÍSLO 6/2002

POŘIZOVATELSKÁ
PRAXE

PŘÍLOHA INFORMACÍ PRO ORGÁNY ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ

6
2002

INFORMACE O VYDANÝCH PRÁVNÍCH
PŘEDPISECH A PUBLIKACÍCH

SBÍRKA ZÁKONŮ 2002

Částka 142 – čís. 405
Nález Ústavního soudu ve věci návrhu na zrušení části ustanovení
§ 106 odst. 3 zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a sta−
vebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů.
Týká se změny ve vymezení pokut, které může uložit stavební úřad
právnické nebo fyzické osobě podnikající podle zvláštních předpi−
sů v případě, že se dopustí přestupku proti stavebnímu řádu.
Účinnost od 6. 9. 2002.

Částka 144 – čís. 408
Úplné znění zákona č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušni−
nách a o státní báňské správě, jak vyplývá z pozdějších změn.
Stanoví podmínky provádění hornické činnosti a činnosti prová−
děné hornickým způsobem, bezpečnosti a ochrany zdraví při
těchto činnostech, bezpečnosti provozu, ochrany pracovního pro−
středí, pro výzkum, výrobu a uvádění výbušnin, výbušných před−
mětů a pomůcek na trh, jakož i podmínky pro nakládání s nimi.
Rovněž upravuje organizaci a působnost orgánů státní báňské
správy.
Účinnost od 1. 7. 1988 (ÚZ vyhlášeno dne 13. 9. 2002). 

Částka 150 – čís. 422
Zákon, kterým se mění zákon č. 50/1976 Sb., o územním pláno−
vání a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších před−
pisů.
Poskytuje orgánům územního plánování, které jsou příslušné ke
schválení územně plánovací dokumentace, v případě vzniku záplav
možnost pro území dotčené záplavami zrušit územně plánovací
dokumentaci a pořídit její změny, které by zohlednily důsledky
záplav. Stanovuje rovněž výjimky ze stavebního řádu v souvislosti
se stavbami a terénními úpravami, jež je nezbytné provést ke zmír−
nění či odvrácení důsledků živelní pohromy, a to bez předchozího
povolení stavebního úřadu.
Účinnost od 27. 9. 2002.

Částka 150 – čís. 423
Zákon, kterým se mění zákon č. 569/1991 Sb., o Pozemkovém
fondu České republiky, ve znění pozdějších předpisů.
Umožňuje Pozemkovému fondu České republiky v případě živelní
nebo jiné pohromy převést část svých příjmů do státního rozpočtu
a dává mu oprávnění, aby osobám postiženým povodněmi, s nimiž
uzavřel smlouvu podle zákona č. 92/1991 Sb., o podmínkách pře−
vodu majetku státu na jiné osoby, příp. zákonů souvisejících, anebo

nájemní smlouvu, prominul splátku kupní ceny či nájemné za pro−
nájem nemovitostí jím pronajatých, které se vztahuje k období od
1. 8. 2002 do 31. 7. 2003.
Účinnost od 27. 9. 2002.

Částka 150 – čís. 424
Zákon, kterým se mění zákon č. 199/994 Sb., o zadávání veřejných
zakázek, ve znění pozdějších předpisů.
Rozšiřuje výčet možností uvedených ve výše zmíněném zákoně,
kdy lze uzavřít smlouvu na podkladě výzvy zadavatele jednomu
zájemci o veřejnou zakázku k podání nabídky, a to o případ, ve kte−
rém se jedná o odstraňování následků živelní nebo jiné pohromy,
jsou−li mimořádnými událostmi, na základě nichž byl vyhlášen stav
nebezpečí či nouzový stav.
Účinnost od 27. 9. 2002. 

Částka 152 – čís. 433
Vyhláška MZem o podrobnějších pravidlech při plnění povinností
podle ustanovení § 14 odst. 1 a 3 zákona č. 219/2000 Sb., o majet−
ku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, Po−
zemkovým fondem České republiky.
Upravuje podrobnější pravidla pro plnění povinností, které má
Pozemkový fond České republiky jako právnická osoba, jež
pečuje o nemovitosti a vykonává správu majetku České republi−
ky.
Účinnost od 1. 11. 2002.

Částka 156 – čís. 446
Nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 396/2002 Sb.,
o použití prostředků Státního fondu rozvoje bydlení formou úvěru
na úhradu části nákladů spojených s výstavbou bytu fyzickými oso−
bami postiženými povodněmi v roce 2002.
Pozměňuje některá ustanovení výše uvedeného nařízení vlády,
které se zabývá úpravou podmínek a rozsahu poskytování úvěrů
z prostředků Státního fondu rozvoje bydlení fyzickým osobám, jež
mají na území České republiky trvalý pobyt a byly postiženy
povodněmi a sesuvy půdy v důsledku nadměrných srážek v roce
2002.
Účinnost od 25. 10. 2002.

Částka č. 156 – čís. 448
Sdělení MMR, jímž se uveřejňuje seznam krajských, okresních
a obecních úřadů, které jsou stavebními úřady ke dni 1. ledna 2002.
Obsahuje výčet krajských, okresních a obecních úřadů, které jsou
stavebními úřady ke dni 1. ledna 2002.
Účinnost od 1. 1. 2002.

Informace o právních předpisech sestavil: Mgr. Igor Najman, ÚÚR

11
POŘIZOVATELSKÁ PRAXE – PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ – ROČNÍK V – ČÍSLO 6/2002

POŘIZOVATELSKÁ
PRAXE

PŘÍLOHA INFORMACÍ PRO ORGÁNY ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ

6
2002

INFORMACE O VYDANÝCH PRÁVNÍCH
PŘEDPISECH A PUBLIKACÍCH


